
zlíň Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 76140 Zlín S00JP01C6W8F

HH002oO"!Í0

Smlouva o poskytnutí neinvestičního příspěvku
uzavřená v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
právních předpisů, zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve

znění pozdějších právních předpisů, a zák, č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění

Statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ 760 01
jehož jménem jedná Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor
zástupce ve věcech smluvních:
zástupce ve věcech technických:
odpovědný útvar: Odbor dopravy MMZ
IČO: 002 83 924, DIČ: CZ00283924 (plátce DPH)
telefon
e-maíl:
(dále jen ,,Město“)
poskytovatel příspěvku

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace
K Majáku 5001, 760 OlZlín
zastoupena Ing. Bronislavem Malým, ředitelem
IČ: 70 93 48 60
(dále jen ,,ŘSZK“)
příjemce příspěvku

uzavírají smlouvu o poskytnutí neinvestičního příspěvku na stavební akci

,Silnice 11/491, III/4912: Zlín, Velíková«

I.
Město realizovalo v průtahu městské části Zlína ve Velíkové stavbu kanalizace situovanou
v tělese silnic 11/491 a III/4912, které jsou v majetku Zlínského kraje. Pro umístění kanalizace
byla uzavřena dne 15. 2. 2018 mezi Zlínským krajem, ŘSZK, p. o. a Městem a jeho
zhotovitelem COMMODUM, spol. sr.o. ,J)ohoda č. SML/0189/17 o udělení souhlasu ke
zvláštnímu užívání tělesa silnic 11/491 a III/4912**, vč. jejího dodatku č. 1 ze dne 7. 8. 2018
a dodatku č. 2 ze dne 19.12. 2019pro stavbu Kanalizace Velíková. Dohoda stanovila rozsah
stavebních zásahů do silničního tělesa předmětných silnic a ujednání, která podmiňují
souhlasné vyjádření ŘSZK s umístěním kanalizačního řadu a přípojek do silnic. Dodatky č. 1
a č. 2 rozšířily rozsah této dohody na společné provedení opravy obrusné vrstvy v celé šířce
vozovky.

II.
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace ZK se sídlem ve Zlíně, jako
organizace oprávněná hospodařit se svěřeným majetkem ve vlastnictví zřizovatele - se
silnicemi II. a III. třídy vč. součástí a příslušenství - uzavřela dne 5. 5. 2020 se statutárním

S00JP01C6W8F



městem Zlín „Dohodu č. SML/0202/20 o společném postupu přípravy a realizaci stavby 
„Silnice 11/491^ III/4912: Zlín, Velíková.“, ve které se zavázalo poskytnout neinvestiční 
příspěvek ve výši 50 % skutečně vynaložených výdajů na dohodnutý rozsah akce;

Stavební objekt:

• Silnice 11/491

frézování zbývající části obrusné vrstvy v délce 265 m, pokládka ložné vrstvy 
asfaltu, spojovací postřik, položení celoplošné vrstvy ACO tl. 5 cm, výšková úprava 
uličmch vpustí, sanace spár

• Silnice III/4912

frézování zbývající části obrusné vrstvy v délce 836 m, celoplošné frézování v úseku 
délky 479 m, pokládka ložné vrstvy asfaltu, spojovací postřik, položení celoplošné 
vrstvy ACO tl. 5 cm v délce 1 315 m, výšková úprava vpustí, sanace spÉa.

III.
Město poukáže finanční prostředky ve výši 3.000.000 KČ (slovy: třimiliony korun českých) 
na účet Ředitelství silnic Zlínského kraje, p, o., vedený u České spořitelny, a. s., se sídlem 
v Praze, č. ú. 3464732/0800.

Příspěvek ze strany SMZ bude poskytnut ŘSZK do 30 pracovmůh dnů po oboustranném 
podpisu předmětné Smlouvy o poskytnutí neinvestičního příspěvku. Po ukončení akce a 
fakturace provede ŘSZK vyúčtování příspěvku dle skutečně vynaložených nákladů.

ŘSZK se zavazuje:
■ použít poskytnuté finanční prostředky k účelu specifikovanému v článku II.,

■ vést pro kontrolu účelovosti o čerpání a užití poskytnutých finančních prostředků 
účetní evidenci odděleně od ostatních zdrojů a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví ve znění pozdějších předpisů,

■ do 60 dnů ode dne kolaudace provést vyúčtování poskytnutých finančních prostředků 
dle skutečně vynaložených nákladů.

IV.

Příjemce bere na vědomí, že neoprávněné použití či zadržení finančmch prostředků nebo 
nesplnění povinností vyplývajících z této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 
zákona ě. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů.

Statutární město Zlín uloží osobě, která se tohoto porušení kázně dopustila, odvod do svého 
rozpočtu ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků. Za prodlení s 
odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň porušil, povinen 
zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlem', nejvýše však do výše 
tohoto odvodu.

1. V ostatním se právní vztah řídí platnými právními předpisy.
2. Tato smlouva je platná dnem podepsání oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Účinnosti smlouva nabývá dnem jejího zveřejnění v registru smluv postupem uvedeným v



zákoně ě. 340/2015 Sb. ŘSZK zajistí zveřejnění smlouvy v registru smluv a tuto
skutečnost neprodleně oznámí poskytovateli příspěvku.

3. Smluvní strany souhlasí se zpracováním údajů a se zveřejněním podstatných náležitostí
této smlouvy třetím osobám v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., v platném znění.
Souhlas udělují smluvní strany dobrovolně a na dobu neurčitou.

4. Smluvní strany prohlašují, že obsahu smlouvy porozuměly a smlouvaje uzavírána z jejich
svobodné a pravé vůle.

5. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý účastník smlouvy obdrží
dva stejnopisy.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích:
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo usnesení: 30. 4. 2020 č. usn. 79/11 Z/2020, RO 15/2020 , tabulka č.9

Ve Zlíně dne . 9-1.9.


